
Comune di Taipana – DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 01-09-2023 

COMUNE  DI  TAIPANA
PROVINCIA DI UDINE

__________

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
__________

ANNO 2023
N. 28  del Reg. Delibere 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DELLA FORMAZIONE 2023-2025

L'anno  duemilaventitre, il giorno  uno del mese di settembre alle ore 11:12, nella sala comunale si è 
riunita la Giunta Comunale. Fatto l’appello nominale risultano: 

Presenti/Assenti
Cecutti Alan Sindaco Presente
Vazzaz Paolo Vice Sindaco Presente
Fabbrino Beatrice Assessore Presente
Tomasino Michele Assessore Assente

   3    1

Assiste il Segretario Dott. MIGLIACCIO  FABRIZIO.

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Cecutti  Alan nella sua 
qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione:

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 28 del 01-09-2023 firmato digitalmente da  Alan Cecutti C.F. CCTLNA86P19L483H il 01-09-2023 ora 10:58:58 FABRIZIO MIGLIACCIO
C.F. MGLFRZ75P03F839Q il 01-09-2023 ora 11:04:58



Comune di Taipana – DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 01-09-2023 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DELLA FORMAZIONE 2023-2025

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO lo Statuto comunale vigente;

VISTO il Regolamento comunale di Organizzazione; 

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 31/07/2023 con la quale è stato 
approvato il Documento unico di programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023/2025;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 15  del 31/07/2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025 e relativi allegati di legge;

VISTI:

• la Direttiva del 13 dicembre 2001 del Ministro per la Funzione Pubblica sulla formazione 
e valorizzazione del personale delle pubbliche amministrazioni;

• l’art.1, comma 1, lettera c) del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i che così dispone: “Realizzare la 
miglior utilizzazione delle risorse umane nelle Pubbliche Amministrazioni, curando la 
formazione e lo sviluppo professionale dei dipendenti (...)”;

• l’art.7, comma 4 del citato D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. che così dispone: “Le 
amministrazioni curano la formazione e l’aggiornamento del personale, ivi compreso 
quello con qualifiche dirigenziali, garantendo, altresì, dei programmi formativi al fine di 
contribuire allo sviluppo della cultura di genere della pubblica amministrazione”;

• la Direttiva n. 10 del 30 luglio 2010 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – 
Dipartimento della Funzione Pubblica (Ministro per la Pubblica Amministrazione e 
l’Innovazione);

• l’art. 8 del D.P.R. 70/2013 “Regolamento recante riordino del sistema di reclutamento e 
formazione dei dipendenti pubblici e delle Scuole pubbliche di formazione, a norma 
dell'articolo 11 del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 7 agosto 2012, n. 135” relativo alla “Programmazione della formazione dei dirigenti 
e dei funzionari”;

• il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto Funzioni 
Locali – Titolo IV Capo VI “Formazione del personale”.

VISTO che l’approvazione del piano formativo è obbligatorio, soprattutto con riferimento alle 
normative specifiche di settore di cui:

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 28 del 01-09-2023 firmato digitalmente da  Alan Cecutti C.F. CCTLNA86P19L483H il 01-09-2023 ora 10:58:58 FABRIZIO MIGLIACCIO
C.F. MGLFRZ75P03F839Q il 01-09-2023 ora 11:04:58



Comune di Taipana – DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 01-09-2023 

• per la prevenzione della corruzione: art. 1, della legge 6 novembre 2012, n.
190 (cd Legge Severino), art. 15, comma 5, del decreto Presidente della Repubblica 16 
aprile 2013, n. 62;

• per la tutela della privacy: art. 83 par 4 del RGPD 2016/679; VISTO 

VISTO l’art. 48, comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO l’allegato parere di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis del D.Lgs 
267/2000;

Con voti unanimi legalmente espressi;

DELIBERA

1. di approvare l’allegato piano della formazione 2023-2025;

2. di demandare al Responsabile dell’Area competente tutti gli atti conseguenti al  presente 
atto;

3. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio on line per 15 
giorni consecutivi ed inserita nel P.IA.O..

Successivamente, ad unanimità di voti, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

Di attribuire al presente atto immediata eseguibilità, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, D.Lgs. 
267/2000, stante la necessità di organizzare e programmare nel più breve tempo possibile le 
attività di formazione per il personale dipendente.

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 28 del 01-09-2023 firmato digitalmente da  Alan Cecutti C.F. CCTLNA86P19L483H il 01-09-2023 ora 10:58:58 FABRIZIO MIGLIACCIO
C.F. MGLFRZ75P03F839Q il 01-09-2023 ora 11:04:58



Comune di Taipana – DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 01-09-2023 

Letto, confermato e sottoscritto,

Il Presidente Il Segretario
Cecutti  Alan

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa.

MIGLIACCIO dott.  FABRIZIO
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa.

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 28 del 01-09-2023 firmato digitalmente da  Alan Cecutti C.F. CCTLNA86P19L483H il 01-09-2023 ora 10:58:58 FABRIZIO MIGLIACCIO
C.F. MGLFRZ75P03F839Q il 01-09-2023 ora 11:04:58



 Comune di Taipana – Deliberazione n. 0   del             1

COMUNE  DI  TAIPANA
PROVINCIA DI UDINE

__________

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
__________

N. 36  del 23-08-2023 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DELLA FORMAZIONE 2023-2025

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA

Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere Favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Data 23-08-23 Il Responsabile del servizio
MIGLIACCIO FABRIZIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 
82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia di Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 28 del 01-09-2023 firmato digitalmente da  FABRIZIO MIGLIACCIO C.F. MGLFRZ75P03F839Q il 24-08-2023 ora 15:40:37



 Comune di Taipana – Deliberazione n. 0   del             1

COMUNE  DI  TAIPANA
PROVINCIA DI UDINE

__________

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
__________

N. 36  del 23-08-2023 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DELLA FORMAZIONE 2023-2025

 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE

Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere Favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Data 24-08-23 Il Responsabile del servizio
Lendaro Marco

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 
82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia di Regolarità contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 28 del 01-09-2023 firmato digitalmente da  MARCO LENDARO C.F. LNDMRC63D25L483R il 24-08-2023 ora 15:48:31



 Comune di Taipana – Deliberazione n. 28   del   01-09-2023 1

COMUNE  DI  TAIPANA
PROVINCIA DI UDINE

__________

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
__________

ANNO 2023
N. 28  del Reg. Delibere 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DELLA FORMAZIONE 2023-2025

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 01-09-2023 al 16-
09-2023 per 15 giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n. 21/2003 e successive modificazioni.

Comune di Taipana, lì   01-09-2023

Il Responsabile della Pubblicazione
Paolo  Vazzaz

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 28 del 01-09-2023 firmato digitalmente da  PAOLO VAZZAZ C.F. VZZPLA63P06L483S il 01-09-2023 ora 11:10:31



 Comune di Taipana – Deliberazione n. 28   del   01-09-2023 1

COMUNE  DI  TAIPANA
PROVINCIA DI UDINE

__________

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
__________

ANNO 2023
N. 28  del Reg. Delibere 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DELLA FORMAZIONE 2023-2025

ATTESTATO DI ESECUTIVITA`

La presente deliberazione non soggetta a controllo è divenuta esecutiva il giorno 01-09-2023.
Dichiarata immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 
dall’art.17 della L:R. 24/05/2004 n. 17).

Comune di Taipana, lì   01-09-2023

Il Responsabile dell’Esecutività
Paolo  Vazzaz

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia di Certificato esecutività DELIBERA DI GIUNTA numero 28 del 01-09-2023 firmato digitalmente da  PAOLO VAZZAZ C.F. VZZPLA63P06L483S il 01-09-2023 ora 11:12:11


